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عراقچی با 
تأکید بر وجود 
اراده دو کشور 

برای گسترش 
همکاری ها بیان 

کرد:»برخی 
موانع موجود 
در مسیر این 

همکاری ها ظرف 
چند هفته آینده 

میان ایران و مصر 
برطرف خواهد 

شد

توسعه روابط گردشگری تهران و قاهره
هفته گذشته عباس عراقچی، وزیر امور 

خارجه در نشست خبری مشترک با وزیر 
خارجه مصر از توافق ایران و مصر برای 

آغاز تبادلات میان دو کشور خبر داد. وی 
با اعلام اینکه مسیر توسعه روابط میان دو 
کشور ایران و مصر بیش از هر زمان دیگری 
باز است، اعلام کرد: »همکاری های ایران 
و مصر افزایش یافته و دو طرف خواستار 
افزایش هر چه بیشتر این روابط هستند.« 
عراقچی با تأکید بر وجود اراده دو کشور برای 
گسترش همکاری ها بیان کرد:»برخی موانع 
موجود در مسیر این همکاری ها ظرف چند 
هفته آینده برطرف خواهد شد.« وزیر امور 
خارجه کشورمان با بیان اینکه به دنبال 
گسترش روابط با مصر هستیم و این اراده 
بین مقامات دو کشور وجود دارد، گفت:»در 
حال حاضر اعتماد خوبی بین مقامات دو 
کشور وجود دارد. مسیر توسعه روابط دو 
کشور بیش از هر زمان دیگری باز است. 
ما توافق کردیم گردشگری بین دو کشور را 

گسترش دهیم.«

 تأکید وزیر میراث فرهنگی بر توسعه 
روابط گردشگری دو کشور

به گزارش »ایران«، سید رضا صالحی امیری، 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی نیز در نشست خبری اخیر خود 
در خصوص برنامه هایی برای توسعه 

گردشگری میان ایران و مصر تأکید ویژه ای 
داشت و گفت:»جامعه مصر با وجود میراثی 
بسیار بزرگ و گسترده و به سبب اینکه 
مدفن بسیاری از بزرگان دین اسلام از 
جمله زینب کبری)س( است، ظرفیت های 
بسیاری دارد. به نظرم یکی از بزرگ ترین 
ظرفیت هایی که می توانیم در دنیای اسلام 
روی آن تمرکز داشته باشیم، کشور مصر 
است. با مصری ها گفت و گوهای مفصلی 
داشتیم. آغاز این گفت و گوها از سفر 
آذرماه سال گذشته رئیس جمهوری بود. 
گفت و گوی دوجانبه بسیار مهمی میان 
رئیس جمهوری پزشکیان و رئیس جمهوری 
السیسی شکل گرفت. فرآیند اعتمادسازی 
پیگیری شد و بعد از آن رئیس جمهوری به 
من دستور دادند به مصر بروم و مسیر را 
هموار کنم. به مصر سفر داشتم و در آنجا 
رفتار مصری ها با ما بسیار مثبت بود. 
استراتژی دولت بازگشایی مسیر مصر 
است. برداشت ما این است که مصری ها 
نیز استراتژی شان بازگشایی مسیر ایران 
است. وزیر امور خارجه، سفری را به مصر 
جهت توسعه روابط داشتند. جالب است 
بدانید که همین الان مصری ها در قاهره 
سه خیابان با نام های ایران، تهران و 

مصدق دارند.«
وی افزود:»در جریان سفرم دیداری با 
نخبگان مصری داشتم و حدود 40 نفر از 
نخبگان این کشور را دیدم. آنها بشدت 
علاقه مند به توسعه روابط با ملت ایران 
هستند. موانع محدودی وجود دارد که 
به نظرم قابل رفع است و اراده دو ملت 
و دو دولت به بازگشایی روابط است و ما 
به عنوان دستگاهی که مسئولیت حوزه 
گردشگری را برعهده داریم، باید این 
مسیر را هموار کنیم. علاوه بر این باید 
دیپلماسی سیاسی بین دو کشور فعال 
شود که خوشبختانه وزارت امور خارجه 
گام های بزرگی برداشته است. در همین 
روزهای گذشته، وزیر امور خارجه ایران در 
مصر حضور داشته و شرایط برای بازگشایی 
روابط گردشگری ایران و مصر فراهم است 
اما مقدماتی نیاز دارد که باید آماده شود. 
باور من این است که مانعی جدی برای 
برقراری روابط گردشگری میان ایران و 

مصر وجود ندارد.«

ضرورت بهبود روابط گردشگری
حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرت هوایی ایران 

نیز در توضیح اهمیت توسعه روابط 
گردشگری تهران و قاهره به روزنامه ایران 
گفت:»مصر به هر حال یکی از کشورهای 
دارای جاذبه های فرهنگی بسیار در جهان 
شمرده می شود و بسیاری از مردم جهان 
علاقه مندند به این کشور سفر کنند. 
مردم ایران نیز علاقه و میل وافری به سفر 
به مصر دارند و قرابت فرهنگی نیز بین دو 

کشور وجود دارد.«
وی افزود:»طی چند مرتبه ای که به مصر 
سفر داشتم، اتباع مصری علاقه زیادی 
به ایران نشان می دادند و علاقه مندی به 
مذهب شیعه نیز در مصر وجود دارد. با 
وجود این قرابت های فرهنگی، بیش از 
چهل سال است که روابط میان دو کشور 
بسیار محدود بوده است. در این سال ها 
حاکمیت به دنبال این است که روابط 
بین دو کشور به گونه ای احیا شود. در 
جریان سفر پادشاه عمان به ایران نیز این 
موضوع مطرح شد که ایران علاقه مند 
است با کشورهای عربی از جمله مصر 
رابطه خوبی داشته باشد. بنابراین از 
یک سو دولت به برقراری روابط با مصر 
علاقه مند است و از سوی دیگر مردم 
نیز به سفر به این کشور علاقه نشان 
می دهند. همچنین از سوی مصری ها 
نیز این تقاضا وجود دارد که روابط دو 
کشور برقرار باشد. در نهایت این دستگاه 
دیپلماسی است که باید توسعه روابط با 

مصر را انجام دهد.«
رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی ایران خاطرنشان کرد:»من 
دو سال پیش به مصر رفتم و با استقبال 
خوبی روبه رو شدم و توانستم تفاهمنامه ای 
نیز در زمینه گردشگری با بخش خصوصی 
مصر به امضا برسانم. به نظرم توسعه 
روابط گردشگری با مصر اقدامی است 
که هر کسی آن را انجام بدهد، تفاوتی 
نداشته و انجام آن لازم است. مطمئناً برای 
ایرانیان بازدید از جاذبه های دینی، تاریخی 
و فرهنگی مصر بسیار جذاب خواهد بود. 
در سوی مقابل مصری ها برای سفر به 
ایران از سوی ایران با منعی مواجه نبودند. 
در واقع این طرف مصری است که به 
سختی به ایرانیان ویزا می دهد. همچنین 
به برخی دلایل، ورود گردشگران مصری 
به ایران تبدیل به تصمیمی حکومتی در 
مصر شده است. در حال حاضر ایرانیان 
با پروازهای کانکشن دار)غیرمستقیم( از 
عراق یا ترکیه راهی مصر می شوند تا از 
این کشور بازدید کنند. به نظرم شاید 
یکی،دو مانع بیجا بر سر توسعه روابط 

گردشگری مصر با ایران باشد که باید از 
آنها عبور کرد. امیدوارم اختلافات حل 
شود و این دو کشور که صاحب دو تاریخ 
ریشه دار هستند، بتوانند در جهت توسعه 
گردشگری گام بردارند. باید توجه داشت 
برقراری روابط و تبادل گردشگر با مصر 
می تواند زمینه برقراری ارتباط با چند 
کشور دیگر از جمله کشورهای مسلمانِ 

همجوار مصر را فراهم کند.«

 گام های بلند بخش خصوصی
در سال های اخیر بخش خصوصی 
گام های  مصر  و  یران  ا گردشگری 
بلندی برای توسعه روابط با یکدیگر 
برداشته اند. به هر روی باید پذیرفت که 
سفر گردشگران مصری به تخت جمشید 
و سایر جاذبه های ایران و اعزام گردشگران 
ایرانی به شرم الشیخ و قاهره، می تواند 
برای توسعه گردشگری دو کشور بسیار 

سودمند باشد.
رفیعی، رئیس انجمن صنفی دفاتر 
در  ایران  هوایی  مسافرت  خدمات 
خصوص میزان تمایل بخش خصوصی 
مصر برای توسعه روابط گردشگری با ایران 
گفت:»در چند مرتبه ای که به مصر سفر 
داشته ام، سفر من به این کشور با دعوت 
بخش خصوصی گردشگری مصر بوده 
است و حتی هزینه سفر را آنها پرداخت 
کرده اند و با استقبال گرمشان مواجه 
شده ام. ملاقات رسمی در شرم الشیخ 
و دیگر شهرهای مهم این کشور، نشان 
از استقبال گرم طرف مصری بود. باید 
بگویم مصری ها مشتاق دیدن گردشگران 
ایرانی هستند و علاقه مندند ایرانیان به 

این کشور سفر کنند.«
عباس  اخیر  سفر  خصوص  در  وی 
عراقچی به مصر و تأکید او بر توسعه 
روابط گردشگری دو کشور نیز گفت:»به 
نظرم خوب بود که در جریان سفرهای 
این چنینی، بخش خصوصی نیز با هیأت 
ایرانی همراه شود. به هر حال مسائل 
مرتبط با گردشگری با دیگر صنوف تفاوت 
دارد. دولت برای بستن قرارداد نفتی به 
راحتی می تواند این اقدام را به تنهایی 
به انجام برساند چون خودش مجری 
است. در صنعت گردشگری اما این بخش 
خصوصی است که باید نقش مجری را 
ایفا کند و قرارداد ببندد. بنابراین به نظرم 
بخش خصوصی در سفرهای اینچنینی 
می تواند عقبه و پشتوانه خوبی برای 
دولت باشد و دولت باید به قدرت بخش 

خصوصی اتکا کند.«

نادر نینوایی
خبرنگار

گزارش

 در دو سال اخیر همواره زمزمه هایی در خصوص توسعه روابط گردشگری ایران و مصر 
وجود داشته است. تفاهمنامه های بخش خصوصی گردشگری تهران و قاهره و سفر رئیس 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی هوایی ایران به مصر و دیدارها با بخش خصوصی 

این کشور، امیدها را برای تبادل گردشگر میان دو کشور افزایش داده بود.
به علل مختلف، اما توسعه روابط گردشگری دو کشور در این مسیر محقق نشد. آذرماه 
سال گذشته اما سفر »مسعود پزشکیان« به مصر، بار دیگر جریان توسعه روابط میان دو 
کشور و بازگشایی مسیر مصر را به سرخط اخبار تبدیل کرد. در یک ماه اخیر نیز سفر » 
سید رضا صالحی امیری« وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به مصر و تأکید 
او بر توسعه روابط گردشگری با این کشور در جریان اجلاس »دی هشت«، نشان داد عزم 

دولت برای برقراری روابط گردشگری با قاهره جدی است.
گام بزرگ بعدی را اما باید سفر »عباس عراقچی« وزیر امور خارجه کشورمان به مصر و 
تأکید او بر برقراری رابطه گردشگری میان دو کشور دانست. با توجه به این شرایط و به 
سبب آنکه بخش خصوصی دو کشور نیز تمایل زیادی به توسعه روابط گردشگری و اعزام 
متقابل تور نشان داده اند، باید گفت مسیریابی روابط گردشگری میان تهران و قاهره در 
حال رسیدن به ایستگاه پایانی است و انتظار توسعه روابط گردشگری میان دو کشور در 

آینده نزدیک وجود دارد.

گردشگری ایران و مصر در مسیر بازگشایی؟ 
مواضع بخش خصوصی و دولت های تهران و قاهره نشان از اراده دو طرف برای توسعه تبادلات سیاسی و فرهنگی دارد


